
ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  17.01.2012 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

31 октября 2006 г. № 131 

Об утверждении Санитарных правил и норм 2.1.2.12-
18-2006 «Устройство, оборудование и содержание 
экспериментально-биологических клиник (вивариев)» 

В целях исполнения Закона Республики Беларусь «О санитарно-эпидемическом 
благополучии населения» в редакции от 23 мая 2000 года (Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2000 г., № 52, 2/172) ПОСТ АНО ВЛ Я Ю : 

1. Утвердить прилагаемые Санитарные правила и нормы 2.1.2.12-18-2006 
«Устройство, оборудование и содержание экспериментально-биологических клиник 
(вивариев)»* и ввести их в действие на территории Республики Беларусь с 2 января 
2007 г. 
______________________________ 

*Не приводятся. 

2. С момента введения в действие Санитарных правил и норм 2.1.2.12-18-2006 
«Устройство, оборудование и содержание экспериментально-биологических клиник 
(вивариев)» не применять на территории Республики Беларусь «Санитарные правила по 
устройству, оборудованию и содержанию экспериментально-биологических клиник 
(вивариев) № 1045-73, утвержденные Главным государственным санитарным врачом 
СССР 6 апреля 1973 г. 

3. Главным государственным санитарным врачам административных территорий 
данное постановление довести до сведения всех заинтересованных и установить контроль 
за его выполнением. 

  
Главный государственный санитарный врач  
Республики Беларусь М.И.Римжа 
  
 


